
UCHWAŁA NR VII/37/2024 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., 
o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm) Rada Gminy 
Harasiuki uchwala, co następuje:W UCHWALE nr LXII/418/2023 Rady Gminy 
Harasiuki z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu  Gminy Harasiuki na 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody ogółem  zwiększa się o kwotę 286 833,04 zł i zmniejsza się o kwotę 
492 543,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 744 882,00 zł i zmniejsza się o kwotę 
543 889,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 594 000,00 zł i zmniejsza się o kwotę 
502 543,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  406 702,96 zł  (zgodnie z Załącznikiem Nr 4)  
w tym: 

1) zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 406 702,96 zł. 

§ 5.  
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Harasiuki o kwotę 406 702,96 zł 

do kwoty 13 167 191,40 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody pochodzące z: 
1) przychody z tytułu kredytów i pożyczek § 952: 

- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2 600 000,00 zł, 
- na wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 2 713 395, 00 zł, 

2) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 w kwocie 
1 460 924,08 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust 2 pkt 5 § 957 w kwocie 
6 189 619,71 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 1



4) przychody jednostek samorządu z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym § 905 w kwocie 184 252,61 zł. 

§ 6.  
Zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy o kwotę  25 681,63 zł w tym: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 25 000,00 zł, 
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 681,63 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 5, 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego -               Dotyczy 

zadania pn. Budowa zbiornika wodnego (stawu) w 

miejscowości Huta Krzeszowska gm. Harasiuki  – Zadanie 

dofinansowane  ze środków PROW w wysokości 492 543,00 

zł zgodnie z Umową Nr 00001-65021-UM0920025/23 z dnia 

23.04.2024 r. Zadanie wstępnie zaplanowano do realizacji w 

2024 r. Jednak zgodnie z Aneksem Nr 1 do ww. Umowy z 

dnia 28.08.2024 r. zadanie będzie realizowane w latach 2024-

2025.

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - Dotacja WFOŚiGW w ramach zadania "Zakup 

środków trwałych służących wykonywaniu zadań na 

wypadek klęski żywiołowej przez jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z zapobieganiem jej skutkom" 

(Quad)  - Lista rankingowa

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) - Decyzja Ministra Finansów z dnia 

18.08.2024 r. Nr MF/FS8.4143.3.117.2024.MF.2449 Zwrot 

części wydatków wykonywanych w ramach funduszu 

sołeckiego

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) Decyzja 

Ministra Finansów z dnia 18.08.2024 r. Nr 

MF/FS8.4143.3.117.2024.MF.2449 Zwrot części wydatków 

wykonywanych w ramach funduszu sołeckiego

801 Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami - Decyzja Wojewody 

Podkarpackiego Nr F-IV.3111.1.238.2024 - dotacja 

podręcznikowa

Razem: -205 709,96

36,00

80153 36,00

36,00

75814 226 797,04

137 755,23

89 041,81

75478 60 000,00

60 000,00

226 797,04

01095 -492 543,00

-492 543,00

60 000,00

Rozdział Zmiana

-492 543,00

Załącznik Nr 1                         

do Uchwały Nr VII/37/2024                      

Rady Gminy Harasiuki              

z dnia 7 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

Drogi publiczne powiatowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4300 Zakup usług pozostałych

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

Pozostała działalność

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

852 Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego

Rozdział Zmiana

-462 543,00

01043 30 000,00

30 000,00

01095 -492 543,00

0,00

-492 543,00

24 500,00

60004 25 000,00

25 000,00

60014 10 000,00

10 000,00

60016 -10 500,00

-10 500,00

305 000,00

70005 305 000,00

305 000,00

61 500,00

75023 61 500,00

61 500,00

100 000,00

75478 100 000,00

100 000,00

60 536,00

-2 000,00

2 000,00

80150 0,00

-400,00

80101 60 000,00

27 000,00

-27 000,00

60 000,00

80146 0,00

400,00

80153 36,00

681,63

0,37

-646,00

80195 500,00

500,00

25 000,00

85202 25 000,00

25 000,00

Załącznik Nr 2                         

do Uchwały Nr VII/37/2024                      

Rady Gminy Harasiuki              

z dnia 7 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 1



Ośrodki pomocy społecznej

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

855 Rodzina

Rodziny zastępcze

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

926 Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

70 000,00

85508 70 000,00

92601 10 000,00

10 000,00

Razem: 200 993,00

70 000,00

7 000,00

90015 7 000,00

7 000,00

10 000,00

85219 0,00

-800,00

800,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3                         

do Uchwały Nr VII/37/2024                      

Rady Gminy Harasiuki              

z dnia 7 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

010 - 462 543,00

01043 30 000,00

6050 30 000,00

15 000,00

15 000,00

01095 - 492 543,00

6050 0,00

- 10 000,00

10 000,00

6058 - 492 543,00

- 492 543,00

600 10 000,00

60014 10 000,00

6050 10 000,00

10 000,00

700 305 000,00

70005 305 000,00

6060 305 000,00

305 000,00

750 61 500,00

75023 61 500,00

6050 61 500,00

61 500,00

754 100 000,00

75478 100 000,00

6060 100 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Zakup programu finansowo- księgowego do 

Urzędu Gminy

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Nabycie działki zabudowanej nr 128/1 w 

miejscowości Harasiuki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Przebudowa dróg powiatowych polegająca 

na budowie ciągów pieszych i rowerowych na 

terenie Gminy Harasiuki" - opracowanie 

dokumentacji

Gospodarka mieszkaniowa

Budowa zbiornika wodnego (stawu) w 

miejscowości Huta Krzeszowska gm. 

Harasiuki

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Budowa zbiornika wodnego (stawu) 

położonego w miejscowości Huta 

Krzeszowska" - opracowanie projektu

Budowa zbiornika wodnego (stawu) w 

miejscowości Huta Krzeszowska gm. 

Harasiuki (WPF zał. 2 poz. 1.1.2.3)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Hucisko- dokumentacja 

projektowa

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Sieraków

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 1



100 000,00

801 60 500,00

80101 60 000,00

6050 60 000,00

60 000,00

80195 500,00

6060 500,00

500,00

900 7 000,00

90015 7 000,00

6050 7 000,00

7 000,00

926 10 000,00

92601 10 000,00

6050 10 000,00

10 000,00

91 457,00

Remont kompleksu sportowego "Moje boisko- 

Orlik 2012" przy ul. Sportowej w Harasiukach

Razem

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Łazory - dokumentacja 

projektowa

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Zakup samochodu dostawczego do przewozu 

posiłków dla szkół

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynków szkół na 

terenie gminy Harasiuki - etap I (audyt 

energetyczny, opracowanie wniosków o 

dofinansowanie) 

Pozostała działalność

Zakup środków trwałych służących 

wykonywaniu zadań na wypadek klęski 

żywiołowej przez jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z zapobieganiem jej 

skutkom (Quad)

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 2



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

184 252,61 0,00 184 252,61

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 054 221,12 406 702,96 1 460 924,08

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
6 213 395,00 0,00 6 213 395,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 189 619,71 0,00 6 189 619,71

13 641 488,44 406 702,96 14 048 191,40
RAZEM

Załącznik Nr 4                         

do Uchwały Nr VII/37/2024                      

Rady Gminy Harasiuki              

z dnia 7 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 25 000,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 25 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

0,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 907 715,48 7 908 397,11

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

23 201,60 23 883,23

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

23 201,60 23 883,23

9 572 035,48 9 597 717,11

Załącznik Nr 5                        

do Uchwały Nr VII/37/2024                      

Rady Gminy Harasiuki              

z dnia 7 października 2024 r.

80153 681,63

681,63

Rozdział Zmiana

25 000,00

Razem: 25 681,63

60004 25 000,00

25 000,00

681,63

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A03B36E-BD7C-4BB2-B0BA-C86D43FA3B5B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/37/2024 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


